
　福崎町給食共同調理センター

べんとう べんとう コッペパン べんとう コッペパン べんとう

のりふりかけ なつやさいカレー ブルーベリージャム マーボーなす

からあげ そうめんじる ドレッシングあえ コンソメスープ

こうみあえ いわしのおかかに ぶどうゼリー ささみカツ もやしのナムル

きんぴらごぼう ポテトサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

〇 わかめ 〇 のりふりかけ （えび　かに） □ コッペパン 麦 △ たまねぎ □ コッペパン 麦 〇 ぶたにく 豚

〇 とうふ 豆 △ だいこん △ たまねぎ △ にんじん □ ブルーベリージャム しょうが

△ たまねぎ △ にんじん △ にんじん □ じゃがいも △ きゃべつ にんにく

△ にんじん △ えのきだけ □ じゃがいも △ かぼちゃ △ にんじん しおこしょう

□ じゃがいも 〇 とうふ 豆 △ しめじ △ トマト △ とうもろこし □ サラダあぶら

△ あおねぎ □ もちむぎそうめん 麦　大麦 △ パセリ △ なす △ しめじ △ たまねぎ

〇 みそ 豆 △ オクラ 〇 とうにゅう 豆 △ りんご り △ チンゲンサイ △ にんじん

けずりぶし けずりぶし □ クリームポタージュルウ 乳　麦　豆　豚 □ カレールー 麦　り 〇 とうふ 豆 △ なす

〇 とりにく 鶏 だしこんぶ コンソメ 鶏　豚 〇 とりにく 鶏 コンソメ 鶏　豚 △ しろねぎ

しおこしょう しょうゆ 麦　豆 しおこしょう しおこしょう しょうゆ 麦　豆 〇 とうふ 豆

□ でんぷん みりん 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚 しょうが しおこしょう 〇 みそ 豆

□ だいずあぶら 豆 しお ケチャップ にんにく 〇 ポテトとおこめの 豆　鶏 □ さとう

△ こまつな 〇 いわしのおかかに 麦　豆 とんかつソース り □ サラダあぶら ささみカツ しょうゆ 麦　豆

△ もやし △ ごぼう □ さとう とりがらスープ 鶏 □ だいずあぶら 豆 みりん

△ にんじん △ にんじん みりん △ もやし □ じゃがいも とりがらスープ 鶏

△ たくあん 豆 △ いんげん △ きゃべつ △ きゅうり △ きゅうり □ でんぷん

□ さとう 〇 とりにく 鶏 △ きゅうり △ にんじん △ にんじん □ ごまあぶら ゴ

しょうゆ 麦　豆 △ こんにゃく △ にんじん △ とうもろこし □ ごまドレッシング ゴ　豆 〇 やさいいり 麦　豆　鶏　豚

みりん □ さとう △ とうもろこし □ イタリアンドレッシング にくしゅうまい

しょうゆ 麦　豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆 □ ぶどうゼリー △ もやし

みりん □ ノンエッグマヨネーズ 豆 △ きゅうり

りょうりしゅ △ にんじん

□ サラダあぶら □ さとう

かつおだし しょうゆ 麦　豆

こめず

コッペパン

ウインナーのスープに

スラッピージョー

もちむぎめんサラダ

アレルギー物質

□ コッペパン 麦

△ たまねぎ

△ にんじん

△ かぼちゃ

〇 ポークウインナー 豚

△ パセリ

コンソメ 鶏　豚

しおこしょう

しょうゆ 麦　豆

〇 ぶたにく 豚

りょうりしゅ

□ サラダあぶら

〇 だいず 豆

△ たまねぎ

△ にんじん

ケチャップ

△ トマトピューレ

ウスターソース

□ さとう

しおこしょう

とりがらスープ 鶏

□ コーンスターチ

□ もちむぎめん 麦　大麦

△ きゃべつ

△ きゅうり

△ にんじん

△ とうもろこし

しそドレッシング 麦　豆

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　マ：マカダミアナッツ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦
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○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

７日（木） ８日（金）

１１日（月） １２日（火）

とうふとわかめのみそしる じゃがいものポタージュ

ハンバーグのケチャップソース

きゃべつのツナマヨあえ

やさいいりにくしゅうまい

給食予定献立表　令和７年８月
１日（金） ４日（月） ５日（火） ６日（水）

こ
ん
だ
て

山
の
日

近年、猛暑日が増えて最高気温が３５℃前後の日が続いたり、ゲリラ豪雨で急に気温が下がったりするなど、

気候が厳しい夏になっています。体温を調節するだけでも体力を消耗するので、無理をせずに過ごしましょう。

夏ばてしていませんか？
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・・・・・・

夏ばてとは、夏の暑さが関係して起こる様々な症状のことをいいます。おもな症状に、全身の倦怠感や食欲不振、

便秘や下痢、頭痛やめまいなどがあるようです。暑い夏を元気に乗り切るために、夏ばて対策を行いましょう。



べんとう コッペパン べんとう コッペパン べんとう べんとう

ワンタンスープ おかかふりかけ コーンスープ ちゅうかスープ なつやさいのみそしる

チキンナゲット けんちんじる しろみざかなフライ いためもちむぎめん そぼろ

パンプキンサラダ ごぼうサラダ さばのみそに フレンチサラダ こまつなのごまあえ

こまつなのおひたし

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

〇 にくづつみワンタン 麦　豆　豚 □ コッペパン 麦 〇 おかかふりかけ □ コッペパン 麦 〇 わかめ △ かぼちゃ

△ たまねぎ 〇 ミートボール 豆　鶏　豚 〇 とりにく 鶏 △ たまねぎ △ たまねぎ △ たまねぎ

△ にんじん □ じゃがいも □ サラダあぶら △ にんじん △ にんじん △ にんじん

△ もやし △ たまねぎ △ だいこん □ じゃがいも △ とうもろこし △ なす

△ チンゲンサイ △ にんじん △ にんじん △ パセリ 〇 とうふ 豆 〇 あぶらあげ 豆

チキンブイヨン 鶏 △ しめじ △ しろねぎ □ クリームポタージュルウ 乳　麦　豆　豚 △ チンゲンサイ 〇 とうふ 豆

しょうゆ 麦　豆 △ トマト 〇 とうふ 豆 △ クリームコーン チキンブイヨン 鶏 〇 みそ 豆

とりがらスープ 鶏 □ サラダあぶら 〇 あぶらあげ 豆 〇 とうにゅう 豆 しょうゆ 麦　豆 けずりぶし

しおこしょう にんにく けずりぶし コンソメ 鶏　豚 とりがらスープ 鶏 △ ごぼう

〇 とりにく 鶏 しょうが だしこんぶ しおこしょう しおこしょう △ にんじん

しょうが □ ブラウンルウ 麦 しょうゆ 麦　豆 〇 しろみざかなフライ 麦　豆 □ もちむぎめん 麦　大麦 △ いんげん

にんにく コンソメ 鶏　豚 みりん □ だいずあぶら 豆 □ ごまあぶら ゴ 〇 とりにく 鶏

□ さとう ケチャップ しお △ きゃべつ 〇 ぶたにく 豚 しょうが

しょうゆ 麦　豆 中濃ソース り 〇 さばのみそに 鯖　豆 △ きゅうり しおこしょう □ サラダあぶら

みりん しおこしょう △ こまつな △ にんじん □ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆

りょうりしゅ □ さとう △ にんじん △ とうもろこし △ きゃべつ みりん

□ ごまあぶら ゴ 〇 チキンナゲット 麦　豆　鶏 △ もやし □ フレンチドレッシング △ もやし りょうりしゅ

△ かぼちゃ □ だいずあぶら 豆 □ さとう △ にんじん □ さとう

△ きゅうり △ ごぼう しょうゆ 麦　豆 △ あおねぎ かつおだし

△ とうもろこし △ にんじん みりん 〇 ちくわ △ こまつな

□ ノンエッグマヨネーズ 豆 △ きゅうり とんかつソース り △ もやし

□ さとう △ とうもろこし ウスターソース △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 □ ごまドレッシング ゴ　豆 とりがらスープ 鶏 □ しろごま ゴ

〇 きゃべついり 鶏　豚 □ さとう

ひらつくね しょうゆ 麦　豆

みりん

コッペパン べんとう コッペパン べんとう

いちごジャム とうふのみそしる チキンカレー

レタススープ てりやきハンバーグ しそドレッシングあえ

チキンビーンズ さんしょくあえ じゃがいものソテー オレンジゼリー

ポテトカップグラタン
アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 △ たまねぎ □ コッペパン 麦 △ たまねぎ

□ いちごジャム △ にんじん □ こめこマカロニ △ にんじん

△ レタス □ じゃがいも △ きゃべつ □ じゃがいも

△ たまねぎ 〇 とうふ 豆 △ にんじん △ トマト

△ にんじん 〇 あぶらあげ 豆 〇 とうふ 豆 △ りんご り

□ はるさめ △ あおねぎ △ パセリ 〇 とりにく 鶏

〇 とうふ 豆 〇 みそ 豆 コンソメ 鶏　豚 しょうが

コンソメ 鶏　豚 けずりぶし しょうゆ 麦　豆 にんにく

しおこしょう 〇 ほき しおこしょう □ サラダあぶら

しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚 しおこしょう

〇 とりにく 鶏 □ だいずあぶら 豆 □ さとう とりがらスープ 鶏

しおこしょう □ さとう しょうゆ 麦　豆 □ カレールー 麦　り

□ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆 みりん △ きゃべつ

りょうりしゅ みりん りょうりしゅ △ きゅうり

〇 だいず 豆 △ レモンかじゅう □ コーンスターチ △ にんじん

△ たまねぎ △ もやし □ じゃがいも しそドレッシング 麦　豆

△ にんじん △ きゅうり しお □ オレンジゼリー ｵﾚ

△ トマトピューレ △ にんじん △ にんじん

ケチャップ □ さとう △ とうもろこし

□ さとう しょうゆ 麦　豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆

コンソメ 鶏　豚 みりん しおこしょう

しょうゆ 麦　豆 コンソメ 鶏　豚

□ ポテトカップグラタン 豆

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　マ：マカダミアナッツ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

とりにくのスタミナやき

ミートボールのトマトに

きゃべついりひらつくね

しろみざかなのレモンあげ

こめこマカロニのスープこ
ん
だ
て
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１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金） ２５日（月）

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）

今月の福崎町産野菜

給食の主な材料について、使用予定の産地を福崎町

ホームページで公開しています。

こちらも合わせてご覧ください。

８月３１日は『野菜の日』です。

野菜は健康のために、１日３５０ｇ食べることが理想です。これは、生で

刻んで両手３杯分の量になります。また、そのうち１２０ｇは緑黄色野菜

を摂ることが勧められています。生のままだと多く感じられますが、加

熱するとかさが減り、食べやすくなりますよ。給食でも、汁物を具だくさ

んにしたり、炒め調理をして、野菜がたくさん食べられるように工夫し

ています。

たまねぎ じゃがいも

なす しろねぎ


